
1 

DELIBERAZIONE 14 MAGGIO 2019 

180/2019/C/EEL 

 

OPPOSIZIONE AL RICORSO STRAORDINARIO AL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 

PROPOSTO AVVERSO LE DELIBERAZIONI DELL’AUTORITÀ 670/2018/R/EEL E 

58/2019/R/EEL 

 

L’AUTORITÀ DI REGOLAZIONE PER ENERGIA 

RETI E AMBIENTE 

 

 

Nella 1064a riunione del 14 maggio 2019 

 

VISTI: 

 

• l’articolo 10, del decreto del Presidente della Repubblica 24 novembre 1971, n. 

1199 (di seguito: d.P.R. 1199/71); 

• la deliberazione dell’Autorità di Regolazione per Energia Reti e Ambiente (di 

seguito: Autorità) 18 dicembre 2018, 670/2018/R/eel, recante “Aggiornamento 

delle tariffe per l’erogazione del servizio di trasmissione dell’energia elettrica, 

per l’anno 2019 e decisioni in merito alle istanze per incentivi a specifici 

progetti con rischi elevato” (di seguito: deliberazione 670/2018/R/eel); 

• la deliberazione dell’Autorità 19 febbraio 2019, 58/2019/R/eel, recante “Avvio 

di un’istruttoria conoscitiva in merito alla regolazione delle partite economiche 

relative all’energia elettrica destinata agli stati interclusi nello Stato italiano” (di 

seguito: deliberazione 58/2019/R/eel). 

 

CONSIDERATO CHE: 

 

• in data 23 aprile 2019 (prot. Autorità 10961 del 30 aprile 2019) è stato 

notificato, all’Autorità, un ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 

proposto dall’Azienda Autonoma di Stato per i Servizi Pubblici della 

Repubblica di San Marino, per l’annullamento della deliberazione 

670/2018/R/eel e, ove occorrer possa, della deliberazione 58/2019/R/eel. 

 

RITENUTO: 

 

• opportuno che, ai sensi dell’articolo 10, del d.P.R. 1199/71, il suddetto ricorso 

sia trasferito e deciso in sede giurisdizionale 

 

 

 

 

 



2 

DELIBERA 

 

 

1. di proporre opposizione, ai sensi dell’articolo 10, del d.P.R. 1199/71, al ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica proposto dall’Azienda Autonoma di 

Stato per i Servizi Pubblici della Repubblica di San Marino, avverso le 

deliberazioni dell’Autorità 670/2018/R/eel e 58/2019/R/eel; 

2. di dare mandato al Direttore della Direzione Legale e Atti del Collegio per le 

azioni a seguire; 

3. di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Autorità 

www.arera.it. 

 

 

14 maggio 2019  IL PRESIDENTE 

 Stefano Besseghini 

 
 


